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ROZDZIAŁ 9: POWIADAMIANIE I INFORMOWANIE UŻYTKOWNIKÓW

internetowymi niskiej jakości. Nie chcemy przecież, aby nasze aplikacje budziły podobne 
skojarzenia!

Poniżej wymieniono zadania, których nigdy nie należy realizować za pomocą 
wyskakujących okien:

  proszenie użytkowników o ocenę aplikacji (dużo lepszym rozwiązaniem jest 
odpowiednie powiadomienie wbudowane); 

  reklamowanie czegokolwiek;
  proszenie użytkowników o zgodę na subskrypcję dodatkowych usług lub list 

mailingowych;
  powiadamianie użytkowników o zakończeniu, postępie lub niepowodzeniu zadania, 

które nie jest realizowane na pierwszym planie.

Ogólnie, nigdy nie powinniśmy używać wyskakujących okien. Wyjątkiem od tej reguły jest 
sytuacja, w której wyskakujące okno jest jedynym dostępnym sposobem powiadomienia 
użytkownika. Można je stosować tylko wtedy, gdy nasza aplikacja nie może kontynuować 
działania bez interwencji użytkownika. Naciśnięcie przycisku OK to tylko jedno dotknięcie 
ekranu, a jednak w niektórych przypadkach aplikacja nie może realizować dalszych 
działań bez spełnienia tego warunku. Na rysunkach 9.11 i 9.12 pokazano dwa przykłady 
aplikacji obsługujących ten sam błąd (utratę połączenia sieciowego). Pierwsza aplikacja 
wyświetla wyskakujące okno, które zmusza użytkownika do przerwania bieżącego zadania 
i naciśnięcia przycisku. Druga zastępuje wyświetlaną treść komunikatem o błędzie. Drugie 
rozwiązanie jest oczywiście dużo wygodniejsze i nie ma negatywnego wpływu na płynność 
pracy użytkownika.

Wielu programistów ulega pokusie traktowania wyskakujących okien jako możliwych do 
zaakceptowania, pod warunkiem że są wyświetlane w czasie pomiędzy wykonywaniem 
zadań przez użytkownika. Mimo że na papierze wspomniane rozwiązanie sprawia wrażenie 
przemyślanego, ponieważ okresy dzielące wykonywanie zadań przez użytkowników wydają 
się naturalnymi punktami dla prezentowania powiadomień w tej formie, w praktyce 
ten model nie zdaje egzaminu. Użytkownicy często są już zajęci nowymi zadaniami, 
a wyskakujące okna odrywają ich od tych zajęć.

OPTYMALNE WYKORZYSTYWANIE 
POWIADOMIEŃ NA PASKU STATUSU
Jak już wspomniałem, powiadomienia na pasku statusu są bardzo przydatne w wielu 
sytuacjach. System powiadomień platformy Android jest też wyjątkowo elastyczny i łatwy 
w użyciu zarówno dla programistów, jak i dla użytkowników. W tym podrozdziale omówię 
sposoby stosowania powiadomień na pasku statusu i zaproponuję powiązane wskazówki 
projektowe. Prawidłowe stosowanie powiadomień na pasku statusu może znacznie poprawić 
ocenę naszych aplikacji.

Rysunek 9.11. Przykład aplikacji używającej 
wyskakującego okna do powiadomienia 
użytkownika o problemie z połączeniem
Źródło: TED Conferences

Rysunek 9.12. Przykład aplikacji, która zamiast 
wyskakujących okien używa komunikatu wbudowanego 
do poinformowania użytkownika o problemie 
z połączeniem. Dzięki temu praca użytkownika 
jest bardziej płynna
Źródło: TED Conferences

Więcej informacji na temat powiadomień na pasku statusu można znaleźć we wskazówkach 
projektowych dla programistów aplikacji Androida na stronie http://developer.android.
com/design/patterns/noti� cations.html. Warto pamiętać, że wskazówki odwołujące się do 
powiadomień dotyczą wyłącznie powiadomień na pasku statusu.

TREŚĆ POWIADOMIENIA
Powiadomienie na pasku statusu składa się z wielu elementów. Warto pamiętać, że nie 
wszystkie z nich są dostępne w starszych wersjach Androida.

Najważniejszym elementem powiadomienia jest ikona na pasku statusu. Po przewinięciu 
całego tekstu system operacyjny wyświetla właśnie tę ikonę do momentu rozwinięcia w dół 
paska statusu (patrz rysunek 9.13, element F).

Rozwinięcie paska statusu w dół powoduje wyświetlenie dodatkowych informacji na temat 
powiadomień. Elementy powiadomienia wskazane na rysunku 9.13 opisano w tabeli 9.1.


